
 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-519/18-015/3 

29.06.2018. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 47/2018 

(1.3.60 у Плану јавних набавки) 

 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 

47/2018 (1.3.60 у Плану јавних набавки)- Радови на ојачавању коловозне конструкције – 

асфалтирање Невесињске улице, ОРН 45233222 -радови на поплочавању и асфалтирању 

површина, ЈН ОП 47/2018 (1.3.60 у Плану јавних набавки), доставило је наручиоцу писани 

захтев путем e-mail-а дана 27.06.2018. године у 8,35 часова, којим тражи одговор на следећа 

питања: 

 

Saglasno članu 63. Zakona o javnim nabavkama ( SI. glasnik RS br.124/2012, 14/15 i 68/15 ), 
podnosimo Zahtev za pojašnjenjem konkursne dokumentacije za JN br. JN OP 47/2018 „Radovi na 
ojačavanju kolovozne konstrukcije - asfaltiranje Nevesinjske ulice“, vezano za sledeće: 

1. U Obrascu br. 1 Prilog 7. Poslednja tražena stavka je uverenje o položenom stručnom 
ispitu o praktičnoj osposobljenosti za obavljanje poslova bezbednosti i zdravlja na 
radu. U konkursnoj dokumentaciji se nigde ne pominje ovakav uslov. Da li je u pitanju 
tehnička greška? 

2. Traženi standardi ISO 14001:2007 i ISO 9001 imaju poslednje verzije iz 2015.god. a imaoci 

sertifikata su dužni da izvrše resertifikaciju u roku od 3 god. od donošenja poslednje verzije, 

tačnije do 14.09.2018.god, obzirom da 15. 09.2018.god. ističu svi sertifikati ISO 9001:2008 i 

ISO 14001:2004, TE VIŠE NEĆE BITI VALIDNI. Molimo da ovu činjenicu imate u vidu, 

prilikom provere validnosti traženih dokaza, obzirom da ponuđači koji su već izvršili 

resertifikaciju imaju validne verzije ISO 9001:2015 i ISO 14001:2015, a da stare verzije važe 

do navedenog datuma. 

Pitanje: Da li je Naručiocu prihvatljivo dokazivanje traženog uslova dostavljanjem 

sertifikata ISO 9001:2015 i ISO 14001:2015? 

3. U delu konkursne dokumentacije 5.9. - Uslovi plaćanja, navedeno je da je dozvoljen avans 

do 30% vrednosti ponude a da se preostali iznos plaća po ispostavljenim privremenim i 

okončanoj situaciji u roku od 30 dana od prijema overene situacije. U čl. 4 Modela ugovora 

navedeno je da se plaćanje vrši po ispostavljenim privremenim situacijama i okončanoj 

situaciji u roku od 15 dana od prijema overene situacije. 

Pitanje: Koji rok je važeći? 

4. U obrascu br. 9 - Referenc lista, u poslednjoj koloni je navedeno da treba prikazati vrednost 

ugovora, a u delu 4.2.1 konkursne dokumentacije stoji da treba dokazati ostvareni poslovni 

prihod po osnovu izvedenih radova. Pretpostavljamo da je u pitanju tehnička greška. 

Pitanje: Da li treba prikazati vrednost ugovorenih ili izvedenih radova u navednom 

obrascu? 

5. U Rekapitulaciji Predmera i predračuna radova navedeno je da viškovi radova iznose 5%, a 



u Obrascu 12. - Struktura cene, u poziciji br. 5) navedeno je da viškovi radova iznose 7%. 

Pitanje: Koji procent viškova radova je ispravan? Molimo Vas da usaglasite obrasce. 

  

 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац даје следећи: 

 

ОДГОВОР 1: 

 

Наручилац је изменио конкурску документацију услед ненамерне техниче грешке у Обрасцу 

бр. 1, прилог бр. 7. 

 

ОДГОВОР 2: 

 

Наручилац је конкурсном документацијом тражио достављање важећих сертификата ISO 9001 

и ISO 14001-2004 а не ISO 14001:2007 . Међутим, чињеница је да су поједини правни субјекти 

већ извршили ресертификацију. Наручилац је из наведеног разлога изменио захтев у 

конкурсној документацији тако да су тражени сертификати ISO 9001:2015 и ISO 14001:2015, 

али ће обзиром на транзициони период од 3 године за имплементацију нових сертификата, за 

наручиоца бити прихватљиви и сертификати ISO 9001:2008 и ISO 14001:2004. 

 

ОДГОВОР 3: 

 

Важећи рок је 15 дана од дана пријема оверених ситуација. Наручилац је извршио 

усаглашавање у конкурсној документацији. 

 

ОДГОВОР 4: 

 

У Обрасцу бр. 9 извршена је измена тако да је назив колоне ''вредност уговора'' сада ''вредност 

изведених радова по уговору''. 

 

 ОДГОВОР 5: 

 

Вишкови радова више нису обухваћени Предмером и предрачуном радова, па се из наведеног 

разлога бришу из Обрасца структуре цене. 

 

Ово појашњење и измењену конкурсну документацију у складу са чланом 63. став 3. 

Закона о јавним набавкама наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на својој 

интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

 

 

http://www.pozarevac.rs/

